Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 088/2025

Ementa: Concede o Título de Cidadania Honorária Sr. Magid Mendes Lauar

Entrada na Câmara: 29/01/2025

Autoria:

Werley Glicério Furbino de Araújo - Ley do Trânsito

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 088/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2025

 "Concede o Título de Cidadania Honorária Sr.

Magid Mendes Lauar"

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprova:

Art. 1º - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO do município de Ipatinga ao Sr.

MAGID MENDES LAUAR.

Art. 2º – O Diploma relativo ao título será entregue ao homenageado, em local, dia e hora a serem

designados pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 29 de janeiro de 2025.

______________________________

Vereador Ley do Trânsito

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 088/2025 - TESTE DE CAPA
Arquivo: 202514568-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Este vereador, no uso de suas atribuições legais, concede o presente Título de Cidadão Hono-
rário o Magid Mendes Lauar, natural de Itambacuri/MG, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados ao município.

Servidor municipal desde 2007, esteve presente no primeiro plantão da UPA, sendo referência
nos procedimentos de regulação médica. Seu compromisso e dedicação à Secretaria de Saúde
têm contribuído significativamente para o fortalecimento dos serviços de saúde pública.

Além disso, é fundador do Núcleo de Educação Permanente e Pesquisa em Saúde de Ipatinga,
promovendo avanços no ensino e na qualificação profissional na área da saúde.

Diante de sua inestimável contribuição, este título representa a gratidão e o reconhecimento da
comunidade pelo seu compromisso com o bem-estar da população.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 088/2025 - TESTE DE CAPA
Arquivo: 202514568-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 fev 2025 às 16:37
Identificador: d0aeb217e2ad280cd53bb86ed79a24db7fc00da07d34fcd52

Página de assinaturas

Werley Araujo Secretaria Geral
007.634.156-93 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

05 fev 2025
15:50:55

Werley Glicerio Furbino de Araujo criou este documento. ( Email: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93 )

05 fev 2025
15:51:00

Werley Glicerio Furbino de Araujo (Email: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

05 fev 2025
16:37:44

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f884adb6efe68ae52376c040e032aed7949cc4ea8fa7c4a21fc8f34f1827416b

https://valida.ae/d0aeb217e2ad280cd53bb86ed79a24db7fc00da07d34fcd52

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 088/2025 - TESTE DE CAPA
Arquivo: 202514568-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4